

上場会社名 株式会社ヨコオ 上場取引所 東
 コード番号 6800 本社所在都道府県 東京都
 (URL http://www.yokowo.co.jp/) 代表者 役職名 取締役社長 氏名 徳間 順一
 問合せ先責任者 役職名 経理部次長 氏名 真下 泰史 TEL (03) 3916 - 3111

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

売上高の会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無：無

2. 平成16年 3月第 3 四半期業績の概況（平成 15年 4月 1日～平成 15年 12月 31日）

(1) 連結経営成績 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年 3月期第 3 四半期	19,892	-	1,919	-	1,748	-
15年 3月期第 3 四半期	-	-	-	-	-	-
(参考) 15年 3月期	23,818	-	1,627	-	1,362	-

	当期（第 3 四半期） 純利益		1 株 当 たり 当 期 （第 3 四半期）純利益	潜在株式調整後 1 株 当 たり 当期（第 3 四半期）純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
16年 3月期第 3 四半期	1,101	-	54.53	48.87
15年 3月期第 3 四半期	-	-	-	-
(参考) 15年 3月期	473	-	23.22	20.89

(注) 前年同期につきましては四半期決算をおこなっていないため記載を省略しております。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期（平成15年 4月 1日～平成15年 12月 31日）の売上高（累計）につきましては、車載通信機器・回路検査コネクタ・無線通信機器各事業において年度当初からの好調な状況が持続し、19,892百万円となりました。

利益面では、円高や新製品立上げコストがありました。新製品投入やコスト低減活動の強力推進により営業利益で1,919百万円となりました。

(2) 連結財政状態 (百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株 当 たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年 3月期第 3 四半期	26,780	14,754	55.1	729.44
15年 3月期第 3 四半期	-	-	-	-
(参考) 15年 3月期	25,576	13,771	53.8	682.07

(注) 前年同期につきましては四半期決算をおこなっていないため記載を省略しております。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期末の財政状態は、前連結会計年度末と比較して総資産は1,203百万円増加し、株主資本も983百万円増加となりました。

資産の主な増減要因は、受取手形及び売掛金の1,432百万円増加、たな卸資産の396百万円増加、現金及び預金の303百万円の減少等であります。

負債の主な増加要因は、支払手形及び買掛金の365百万円増加によるものであります。

3. 16年 3月期の連結業績予想（平成 15年 4月 1日～平成 16年 3月 31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	25,900	2,150	1,470

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 72円 68銭

[業績予想に関する定性的情報等]

ヨコオ厚生年金基金は当基金の代行部分について、平成16年 1月26日に厚生労働大臣から将来分支給義務免除の認可を受けました。これに伴い、平成16年 3月期の連結通期業績予想について特別利益として代行返上益300百万円を概算で織り込んでおります。代行返上益の金額が確定次第再度公表する予定であります。

上記の予想は、作成時点における経済環境や事業方針などの一定の前提に基づいて作成されており、実際の業績は様々な要素により、これらの業績見通しとは異なる結果となる可能性があります。

第3四半期の売上概況について

15年3月期第3四半期：平成15年3月期第3四半期（自平成14年4月1日至平成14年12月31日 9ヶ月）
 16年3月期第3四半期：平成16年3月期第3四半期（自平成15年4月1日至平成15年12月31日 9ヶ月）

製品別売上高明細

（百万円未満切捨）

製品区分	16年3月期第3四半期	15年3月期第3四半期	前年同期比
	百万円	百万円	%
車載通信機器	9,747	9,230	5.6
回路検査コネクタ	4,270	3,290	29.8
無線通信機器	5,874	5,511	6.6
合計	19,892	18,033	10.3

[売上高に関する補足説明]

車載通信機器：戦略製品であるマイクロアンテナ、新規投入製品TVフィルムアンテナ及びスマートキーに加えて、普及が加速したETC等の各製品が順調に推移しております。

回路検査コネクタ：カメラ付き携帯電話・デジタルカメラ・DVDビデオ等のデジタル民生機器の伸びが顕著となり、これに合わせて半導体市場も拡大、検査関連設備投資も活発化し、ICウリングやBGAソケットの拡販が進みました。

無線通信機器：携帯電話市場のカラー大型液晶化やカメラ付き携帯電話への買い替え需要による好調に支えられ、スプリングコネクタを中心に順調に推移しております。

以上の結果、連結売上高は19,892百万円となりました。

四半期（要約）連結貸借対照表

（単位：千円）

科目	平成16年3月期 第3四半期 (平成15年12月31日現在)		前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表 (平成15年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
		%		%
(資産の部)				
流動資産				
1. 現金及び預金	7,444,225		7,747,462	
2. 受取手形及び売掛金	8,285,574		6,852,663	
3. 有価証券	71,719		80,461	
4. たな卸資産	2,552,494		2,156,235	
5. 繰延税金資産	111,388		201,433	
6. その他の金	573,653		292,773	
7. 貸倒引当金	7,054		12,030	
流動資産合計	19,032,000	71.07	17,318,999	67.71
固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物及び構築物	765,954		937,309	
(2) 機械装置及び運搬具	2,164,322		2,330,889	
(3) 工具器具備品	1,150,539		1,185,145	
(4) 土地	839,202		858,188	
(5) 建設仮勘定	221,676		231,078	
有形固定資産合計	5,141,696	19.20	5,542,611	21.67
2. 無形固定資産				
	120,138	0.45	23,842	0.09
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	1,335,311		1,366,625	
(2) 繰延税金資産	907,097		1,049,647	
(3) その他の金	244,099		275,297	
(4) 貸倒引当金	100		170	
投資その他の資産合計	2,486,408	9.28	2,691,400	10.53
固定資産合計	7,748,243	28.93	8,257,854	32.29
資産合計	26,780,244	100.00	25,576,854	100.00
(負債の部)				
流動負債				
1. 支払手形及び買掛金	4,207,023		3,841,704	
2. 一年以内償還予定転換社債	4,866,000		4,866,000	
3. 未払費用	260,815		215,179	
4. 未払法人税等	170,329		536,857	
5. 賞与引当金	70,494		228,023	
6. 繰延税金負債	514		2,252	
7. その他の金	788,303		443,707	
流動負債合計	10,363,479	38.70	10,133,724	39.62
固定負債				
1. 退職給付引当金	1,281,404		1,260,575	
2. 役員退職慰労引当金	380,059		411,288	
3. 繰延税金負債	964		21	
固定負債合計	1,662,428	6.21	1,671,885	6.54
負債合計	12,025,908	44.91	11,805,609	46.16
(少数株主持分)				
少数株主持分	-	-	-	-
(資本の部)				
資本金	3,996,269	14.92	3,996,269	15.62
資本剰余金	3,981,928	14.87	3,997,503	15.63
利益剰余金	8,046,998	30.05	7,150,568	27.96
その他有価証券評価差額金	12,575	0.04	242,284	0.95
為替換算調整勘定	509,411	1.90	312,506	1.22
計	15,528,361	57.98	14,589,549	57.04
自己株式	774,025	2.89	818,304	3.20
資本合計	14,754,335	55.09	13,771,244	53.84
負債、少数株主持分及び資本合計	26,780,244	100.00	25,576,854	100.00

四半期（要約）連結損益計算書

（単位：千円）

科目	期間	平成16年3月期 第3四半期		前連結会計年度の要約連結損益計算書	
		〔 自 平成15年 4月 1日 至 平成15年 12月31日 〕		〔 自 平成14年 4月 1日 至 平成15年 3月31日 〕	
		金額	百分比	金額	百分比
売上高		19,892,590	100.00	23,818,966	100.00
売上原価		13,979,722	70.28	17,164,930	72.06
売上総利益		5,912,867	29.72	6,654,035	27.94
販売費及び一般管理費		3,993,446	20.07	5,026,046	21.10
営業利益		1,919,421	9.65	1,627,989	6.84
営業外収益					
受取利息		3,759		12,348	
受取配当金		4,854		6,045	
その他の		31,266	0.20	94,894	0.47
営業外費用					
支払利息		2,122		3,648	
為替差損		142,046		234,492	
持分法による投資損失		51,918		66,285	
その他の		14,562	1.06	74,787	1.59
経常利益		1,748,652	8.79	1,362,062	5.72
特別利益					
固定資産売却益		148,714		6,926	
投資有価証券売却益		6,053		42	
貸倒引当金戻入額		4,687		-	
国庫補助金収入		46,233		-	
その他の		-	1.03	590	0.03
特別損失					
固定資産除却損		28,481		18,908	
固定資産売却損		5,690		17,608	
投資有価証券売却損		234,850		62,113	
投資有価証券評価損		-		34,586	
退職給付会計基準変更時差異償却額		-		340,770	
為替差損		185,026		-	
関係会社整理損		-		10,578	
その他の		269	2.28	16,542	2.10
税金等調整前四半期（当期）純利益		1,500,024	7.54	868,515	3.65
法人税、住民税及び事業税		338,868		637,666	
過年度法人税、住民税及び事業税		-		80,000	
法人税等調整額		59,240	2.00	322,495	1.66
四半期（当期）純利益		1,101,914	5.54	473,344	1.99